

# 2017-2022年中国合成橡胶行业市场研究及发展前景预测报告

报告大纲

## 一、报告简介

华经情报网发布的《2017-2022年中国合成橡胶行业市场研究及发展前景预测报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.huaon.com/detail/319139.html>

报告价格：电子版: 9000元 纸介版：9000元 电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

## 二、报告目录及图表目录

合成橡胶是由人工合成的高弹性聚合物。也称合成弹性体，是三大合成材料之一，其产量仅低于合成树脂（或塑料）、合成纤维。2016年8月中国合成橡胶产量为477,000.00吨，同比增长12.8%。2016年1-8月止累计中国合成橡胶产量3,517,000.00吨，同比增长7.2%。2016年8月全国合成橡胶数据表如下表所示：

地区/Measures	本月产量	本月止累计	本月同比增长(%)	本月止累计同比增长(%)
全国	477,000.00	3,517,000.00	12.8	7.2
北京	14,400.00	97,800.00	-	-
天津	34,700.00	305,900.00	-	-
河北	13,400.00	121,200.00	-	-
山西	6,300.00	53,200.00	-	-
内蒙古	-	-	-	-
辽宁	9,300.00	66,800.00	-	-
吉林	16,700.00	164,700.00	-	-
黑龙江	-	-	-	-
上海	35,100.00	240,000.00	-	-
江苏	10,300.00	83,000.00	-	-
浙江	51,000.00	506,100.00	-	-
安徽	68,200.00	500,300.00	-	-
福建	14,000.00	107,700.00	-	-
江西	700	2,900.00	-	-
山东	61,200.00	609,200.00	-	-
河南	103,900.00	702,000.00	-	-
湖北	18,200.00	142,600.00	-	-
湖南	32,600.00	284,000.00	-	-
广东	395,400.00	3,141,200.00	-	-
广西	12,800.00	107,200.00	-	-
海南	-	-	-	-
重庆	2,600.00	23,900.00	-	-
四川	94,500.00	874,900.00	-	-
贵州	5,500.00	66,700.00	-	-
云南	9,000.00	64,700.00	-	-
西藏	-	-	-	-
陕西	8,500.00	62,400.00	-	-
甘肃	-	-	-	-
青海	-	-	-	-
宁夏	-	-	-	-
新疆	2,900.00	26,600.00	-	-

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

### 第一部分 合成橡胶行业发展分析19

#### 第一章 中国橡胶行业19

##### 第一节 中国橡胶行业概况19

###### 一、中国橡胶行业综述19

###### 二、中国橡胶行业名牌战略.19

###### 三、中国天然橡胶发展思路.21

###### 四、中国橡胶工业持续高速增长26

##### 第二节 我国橡胶市场情况27

###### 一、我国橡胶市场走势回顾.27

###### 二、我国橡胶市场特点28

###### 三、中国橡胶市场存在的问题与发展对策29

- 四、2016年全国橡胶制造业投资简况.30
- 四、工程轮胎成为中国市场发展热点31
- 五、国际巨头抢夺中国橡胶轮胎市场32
- 第三节 2013-2016年我国橡胶制品业产值产量情况.37
  - 一、2013-2016年橡胶制品业产值37
  - 二、2013-2016年全国及各省市轮胎制造业产值37
  - 三、2013-2016年全国及各省市再生橡胶制造业产值38
  - 四、2013-2016年全国及各省市橡胶零件制造业产值38
  - 五、2013-2016年全国及各省市橡胶板、管、带制造业产值39
  - 六、2013-2016年全国及各省市橡胶靴鞋制造业产值40
  - 七、2013-2016年全国及各省市日用及医用橡胶制品制造业产值.40
  - 八、2013-2016年全国及各省市其他橡胶制品产量统计41
- 第四节 2015-2016年我国橡胶制品业进出口情况41
  - 一、2015年橡胶制品业进出口情况41
  - 二、2016年橡胶制品业进出口情况42
- 第五节 中国橡胶产业存在的威胁与对策43
  - 一、中国橡胶产业面临的三大威胁.43
  - 二、外贸摩擦凸显橡胶工业出口隐忧44
  - 三、中国橡胶业的增长方式急待改变47
  - 四、金融危机对中国橡胶行业的影响50
  - 五、中国橡胶企业应对金融危机的策略51
  - 六、橡胶产业发展循环经济的方略.53
  - 七、我国应对天然橡胶的供需矛盾的策略55
  - 八、我国轮胎橡胶产业的发展建议.56
- 第二章 合成橡胶基本知识59
  - 第一节 合成橡胶概述59
    - 一、合成橡胶的定义59
    - 二、合成橡胶的分类60
    - 三、合成橡胶的特性和作用.61
    - 四、合成橡胶与环境的关系.62
    - 五、合成橡胶的工业作用.63
  - 第二节 通用合成橡胶简介64
    - 一、顺丁橡胶聚丁二烯橡胶.64
    - 二、丁苯橡胶64

三、丁基橡胶64

四、丁腈橡胶64

五、氯丁橡胶65

第三节 特种合成橡胶介绍65

一、硅橡胶65

二、乙丙橡胶65

三、氟橡胶66

第三章 合成橡胶行业分析67

第一节 世界合成橡胶行业总体情况67

一、世界合成橡胶概况67

二、世界合成橡胶工业竞争新格局.68

三、国内外合成橡胶降税情况.69

四、日本合成橡胶工业特点.79

五、2016年世界主要国家或地区合成橡胶统计.81

第二节 中国合成橡胶行业概况.83

一、我国合成橡胶工业发展加速83

二、我国合成橡胶装置及投资竞争分析84

三、我国成功开发粉末合成橡胶85

第三节 2013-2016年合成橡胶产值情况86

一、2013年我国合成橡胶产值情况86

二、2014年我国合成橡胶产值情况86

三、2015年我国合成橡胶产值情况87

四、2016年我国合成橡胶产值情况87

(1)、企业数(个)87

(2)、现价工业总产值(亿元)87

(3)、其中新产品产值(亿元)88

(4)、现价销售产值(亿元).88

(5)、其中出口交货值(亿元)88

(6)、产销率(%) .88

第四节 2013-2016年合成橡胶产量数据89

一、2013年我国合成橡胶生产情况89

二、2014年我国合成橡胶生产情况89

三、2015年我国合成橡胶生产情况90

四、2016年我国合成橡胶生产情况90

## 第五节 我国合成橡胶的危机及应对之策92

- 一、我国合成橡胶行业面临的挑战.92
- 二、合成橡胶产业面临的难关.93
- 三、我国合成橡胶存在的不足及对策95
- 四、我国合成橡胶行业的问题及策略96
- 五、我国合成橡胶克服难关发展建议98

## 第六节 我国合成橡胶投资解析.98

- 一、中国合成橡胶投资面面观.98
- 二、合成橡胶成为密封行业热门之选100
- 三、合成橡胶技术研发投资热点及方向101

## 第四章 合成橡胶市场分析103

### 第一节 世界合成橡胶市场103

- 一、世界合成橡胶产需回顾.103
- 二、全球合成橡胶产销增势缓慢.103
- 三、俄罗斯合成橡胶供需简析104

### 第二节 中国合成橡胶市场111

- 一、中国合成橡胶消费市场六大特点111
- 二、我国合成橡胶消费情况.113
- 三、中国合成橡胶供需分析.114
- 四、我国合成橡胶价格动态.114

### 第三节 2015年我国合成橡胶进出口数据分析.116

一、2015年全国合成橡胶进口统计表.116 2015年1-12月中国合成橡胶(包括胶乳)进口数量为198万吨，同比增长33.7%；2015年1-12月中国合成橡胶(包括胶乳)进口金额为3,893,600千美元，同比下降2%。2015年1-12月中国合成橡胶(包括胶乳)进口量统计表如下表所示：

2015年1-12月中国合成橡胶(包括胶乳)进口量统计表		月份	数量(万吨)	金额(千美元)	数量同比(%)	金额同比(%)			
1月	13	326,066	-5.5	-16.2	2月	9	218,283	-15.8	-27.3
3月	14	323,281	2.9	-14.5	4月	13	286,882	-4.9	-21.2
5月	14	291,019	16.3	-11.1	6月	17	354,703	59.1	22.2
7月	15	316,998	27.1	-0.9	8月	14	283,116	17.3	-12.5
9月	17	317,476	30.2	-8.1	10月	19	338,112	63.3	7.3
11月	23	384,745	105.6	31.4	12月	29	454,422	122	38.8

- 二、2015年全国合成橡胶出口统计表.116
- 三、2015年各省市合成橡胶进口统计.117
- 四、2015年各省市合成橡胶出口统计.117
- 五、2015年全国合成橡胶进口平均价格统计表118
- 六、2015年全国合成橡胶出口平均价格统计表118

## 第二部分 合成橡胶细分行业发展分析.119

### 第五章 顺丁橡胶.119

#### 第一节 顺丁橡胶行业分析119

一、我国顺丁橡胶应提高发展规模的档次119

二、顺丁胶行业发展速度将低于下游需求119

三、中国稀土顺丁胶实现工业化生产121

四、稀土顺丁橡胶促进轮胎质量提高122

#### 第二节 2014-2016年顺丁橡胶产量数据.125

一、2014年全国及重点省市顺丁橡胶产量数据125

二、2015年全国及重点省市顺丁橡胶产量数据125

三、2016年全国及重点省市顺丁橡胶产量数据125

#### 第三节 顺丁橡胶市场概况126

一、全球聚丁二烯橡胶的生产消费概况126

二、我国聚丁二烯橡胶的生产消费情况及发展建议.128

三、我国顺丁橡胶的需求现状及市场前景129

### 第六章 丁苯橡胶.132

#### 第一节 丁苯橡胶行业解析132

一、丁苯橡胶技术进展及产能概况132

二、丁苯橡胶的产业发展建议134

三、我国丁苯橡胶的发展方向134

四、2017-2022 年丁苯橡胶的发展及预测.136

#### 第二节 丁苯橡胶市场概述137

一、全球丁苯橡胶市场稳步运行.137

二、丁苯橡胶的市场分析及展望.139

三、丁苯橡胶市场发展利弊并存.140

四、中国征收进口丁苯胶反倾销税141

### 第七章 其他通用橡胶143

#### 第一节 丁基橡胶143

一、世界丁基橡胶生产现状及市场前景143

二、国内外丁基橡胶消费量持续增长144

三、国内外丁基胶需求增长提速.146

四、我国丁基橡胶生产现状及市场分析147

五、我国丁基橡胶行业亟待发展.147

六、中国丁基胶的需求预测.148

第二节 丁腈橡胶150

一、国内外丁腈橡胶产需状况150

二、北美丁腈橡胶产需情况.152

三、美国丁腈橡胶生产现状及发展前景152

四、我国丁腈橡胶供不应求.153

五、我国丁腈橡胶消费结构分析.153

第三节 氯丁橡胶155

一、全球氯丁橡胶产能情况及我国发展建议155

二、我国氯丁橡胶产需和市场前景分析155

三、中国氯丁橡胶的反倾销之路.157

第八章 特种合成橡胶158

第一节 硅橡胶158

一、两大公司计划向硅橡胶产业方向发展158

二、我国硅橡胶工业发展现状158

三、硅橡胶工业发展建议.159

四、我国硅橡胶工业发展趋势161

五、新型有机硅橡胶绝缘材料市场前景光明162

第二节 乙丙橡胶163

一、乙丙橡胶发展简史.163

二、国内外乙丙橡胶生产技术概况163

三、国内外乙丙橡胶市场分析及预测166

四、我国乙丙橡胶发展急需加快.166

五、中国终止调查进口乙丙胶反倾销167

六、中国乙丙橡胶原料生产现状.167

第三节 氟橡胶169

一、国内外氟橡胶生产应用及建议169

二、我国氟橡胶需求增长迅速170

三、氟橡胶行业应创立全新运行模式173

四、中国汽车用氟橡胶市场看好.174

第三部分 合成橡胶重点企业分析176

第九章 合成橡胶重点企业176



## 第一节 中国石化北京燕化石油化工股份有限公司176

### 一、公司简介176

### 二、2016年公司经营情况分析.176

#### （一）企业偿债能力分析176

#### （二）企业运营能力分析178

#### （三）企业盈利能力分析181

### 三、2016年公司最新发展动态.182

### 四、公司未来发展战略.183

## 第二节 中国石化齐鲁石油化工公司183

### 一、公司简介183

### 二、2016年公司经营情况分析.183

#### （一）企业偿债能力分析183

#### （二）企业运营能力分析185

#### （三）企业盈利能力分析188

### 三、2016年公司最新发展动态.189

### 四、公司未来发展战略.191

## 第三节 中国石油吉化集团公司.193

### 一、公司简介193

### 二、2016年公司经营情况分析.193

#### （一）企业偿债能力分析193

#### （二）企业运营能力分析195

#### （三）企业盈利能力分析198

### 三、2016年公司最新发展动态.199

### 四、公司未来发展战略.201

## 第四节 申华化学工业有限公司.201

### 一、公司简介201

### 二、2016年公司经营情况分析.202

#### （一）企业偿债能力分析202

#### （二）企业运营能力分析204

#### （三）企业盈利能力分析207

### 三、2016年公司最新发展动态.208

### 四、公司未来发展战略.208

## 第五节 中国石油化工股份有限公司巴陵分公司.209

### 一、公司简介209

### 二、2016年公司经营情况分析.209

- (一) 企业偿债能力分析209
- (二) 企业运营能力分析211
- (三) 企业盈利能力分析214
- 三、2016年公司最新发展动态.215
- 四、公司未来发展战略.216

#### 第四部分 合成橡胶行业发展前景预测.217(AK WZY)

#### 第十章 2017-2022 年合成橡胶行业发展前景预测.217

##### 第一节 2017-2022 年我国合成橡胶行业展望.217

- 一、我国合成橡胶工业未来发展方向217
- 二、经济增长将拉动合成橡胶产业发展219
- 三、合成橡胶新产品、新工艺技术的发展趋势226
- 四、几大品种合成橡胶将产能过剩229
- 五、我国合成橡胶品种结构将进行调整231

##### 第二节 2017-2022 年国内外合成橡胶市场预测234

- 一、2017-2022 年世界合成橡胶需求前景.234
- 二、我国合成橡胶需求预测和展望234
- 三、我国合成橡胶产品市场前景光明235
- 四、我国汽车工业对合成橡胶需求预测236
- 五、2017-2022 年我国合成橡胶行情展望.237
- 六、2017-2022 年中国合成橡胶消费预测.241

#### 部分图表目录：

- 图表 1 我国天然橡胶、合成橡胶价格情况.21
- 图表 2 我国天然橡胶价格与轮胎行业毛利率对比22
- 图表 3 我国轿车子午胎价格与天然橡胶价格对比23
- 图表 4 轮胎行业收入、毛利率情况.24
- 图表 5 轮胎行业利润总额、销售利润率情况25
- 图表 6 2015年1-12月我国橡胶制品业工业总产值37
- 图表 7 2016年1-10月我国橡胶制品业工业总产值.37
- 图表 8 2015年1-12月我国胎制造业工业总产值.37
- 图表 9 2016年1-10月我国胎制造业工业总产值.38
- 图表 10 2015年1-12月我国再生橡胶制造业工业总产值38
- 图表 11 2016年1-10月我国再生橡胶制造业工业总产值38
- 图表 12 2015年1-12月我国橡胶零件制造业工业总产值38

- 图表 13 2016年1-10月我国橡胶零件制造业工业总产值39
- 图表 14 2015年1-12月我国橡胶板、管、带制造业工业总产值.39
- 图表 15 2016年1-10月我国橡胶板、管、带制造业工业总产值39
- 图表 16 2015年1-12月我国橡胶靴鞋制造业工业总产值40
- 图表 17 2016年1-10月我国橡胶靴鞋制造业工业总产值40
- 图表 18 2015年1-12月我国日用及医用橡胶制品制造业工业总产值.40
- 图表 19 2016年1-10月我国日用及医用橡胶制品制造业工业总产值40
- 图表 20 2015年1-12月我国其他橡胶制品制造业工业总产值41
- 图表 21 2016年1-10月我国其他橡胶制品制造业工业总产值41
- 图表 22 2013年1-12月我国合成橡胶行业工业总产值.86
- 图表 23 2014年1-12月我国合成橡胶行业工业总产值.86
- 图表 24 2015年1-12月我国合成橡胶行业工业总产值.87
- 图表 25 2016年1-10月我国合成橡胶行业规模企业个数87
- 图表 26 2016年1-10月我国合成橡胶行业工业总产值.87
- 图表 27 2016年1-10月我国合成橡胶行业新产品产值.88
- 图表 28 2016年1-10月我国合成橡胶行业工业销售产值88
- 图表 29 2016年1-10月我国合成橡胶行业出口交货值.88
- 图表 30 2016年1-10月我国合成橡胶行业产销率.88
- 图表 31 2015年1-12月中国合成橡胶产量分省市统计.89
- 图表 32 2016年1-10月全国合成橡胶产量及其增长统计表90
- 图表 33 2016年1-10月中国合成橡胶产量分省市统计.90
- 图表 34 2016年10月分国别(地区)合成橡胶出口统计表116
- 图表 35 2016年1-10月我国合成橡胶进口分省市统计.117
- 图表 36 2016年1-10月我国合成橡胶出口分省市统计.117
- 图表 37 2016年1-10月我国合成橡胶进口均价.118
- 图表 38 2016年1-10月我国合成橡胶出口均价.118
- 图表 39 2016年世界丁基橡胶及卤化丁基橡胶产能统计144
- 图表 40 近 3 年中国石化北京燕化石油化工股份有限公司资产负债率变化情况177
- 图表 41 近 3 年中国石化北京燕化石油化工股份有限公司产权比率变化情况178
- 图表 42 近 3 年中国石化北京燕化石油化工股份有限公司固定资产周转次数情况.178
- 图表 43 近 3 年中国石化北京燕化石油化工股份有限公司流动资产周转次数变化情况179
- 图表 44 近 3 年中国石化北京燕化石油化工股份有限公司总资产周转次数变化情况180
- 图表 45 近 3 年中国石化北京燕化石油化工股份有限公司销售毛利率变化情况181
- 图表 46 近 3 年中国石化齐鲁石油化工公司资产负债率变化情况.184
- 图表 47 近 3 年中国石化齐鲁石油化工公司产权比率变化情况185

更多图表见正文.....

详细请访问：<https://www.huaon.com/detail/319139.html>